Contraria tolluntur.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac regulâ nostrâ de non tollendo iure quaesito, et quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non dicti hospitalis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem hospitali, illiusque magno magistro, conventui et fratribus, ac quibusvis aliis personis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in con-

trarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et approbatis. Quibus omnibus et singulis, eorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die IX octobris MDCVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 9 octobris 1608, pontif. an. IV.

CXXIV.

Declaratur fratres Cappuccinos vere fratres Minores sancti Francisci eiusque filios et eorum constitutiones eiusdem sancti Francisci regulae consentaneas esse¹

Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Ecclesiae militantis regimini, auctore Domino, nullo suffragio meritorum, praesidentes, ex iniuncti nobis officii debito providere tenemur, ut, qui sub beati Francisci vexillis, qui inter strenuos Christi duces gloriae splendore coruscat², in huius vitae militiâ sub strictioris eiusdem beati Francisci regulâ disciplinae Altissimo obsequium praestant, et per corporis castigationem, per divitiarum contemptum, sui que ipsius abnegationem, ieiuniis, orationibus, sacris praedicationibus, aliisque religiosis operibus vacantes, verbo et

¹ Cappuccinorum institutionem primo approbavit Clem. VII in sua Constit. XXIV *Religionis* tom. VI pag. 113.

² Sic legimus cum Cherubinio, dum edit. Main. legit *coruscant* contra rationem contextus, ut patet (R. T.).

exemplo veros se se beati Francisci imitatores et germina ostendunt, tales ab omnibus absque ullâ controversiâ habeantur.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, a nonnullis revocetur in dubium, an fratres Ordinis eiusdem sancti Francisci Cappuccini nuncupati, sint vere fratres Minores, et etiam, quoniam regulam sancti Francisci profitentur, filii sancti Francisci, cum tempore sancti Francisci instituti non fuerint, pariterque an eorum constitutiones aliquid habeant, quod regulae sancti Francisci repugnet;